2
2

	         ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИСАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» июня  2023 года                                                                                   № 166

п. 4 отделение ГСС

О внесении изменений в Положение о комиссии по установлению стажа муниципальной службы, утвержденное постановлением Администрации Писаревского сельского поселения от 10.03.2017 года № 11

В целях определения стажа муниципальной службы и (или) включения (зачета) в него иных периодов замещения должностей муниципальным служащим администрации Писаревского сельского поселения, руководствуясь статьей 25 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 12 Закона Иркутской области от 15.10.2007 г. №88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», статьей 24 Устава Писаревского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о комиссии по установлению стажа муниципальной службы, утвержденное постановлением Администрации Писаревского сельского поселения от 10.03.2017 № 11 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. Комиссия формируется в составе четырех человек - председателя комиссии, секретаря и двух членов комиссии.»
1.2. дополнить Положение пунктами 2.3., 2.4, 2.5 следующего содержания:
«2.3. Председателем комиссии назначается глава Писаревского сельского поселения (далее – глава сельского поселения).»;
2.4. Члены комиссии осуществляют свои полномочия на неосвобожденной основе.
2.5. На период рассмотрения вопроса об установлении стажа муниципальной службы и (или) зачета в него иных периодов трудовой деятельности муниципального служащего, являющегося членом комиссии, его членство в этой комиссии приостанавливается.»
1.3. Пункт 3.5. дополнить абзацем следующего содержания:
«3.5. Решение комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии. При равном количестве голосов, решающим является голос председателя комиссии.»;
1.4. Пункт 3.8. дополнить словами «в течение 2 рабочих дней»;
1.5. Пункт 3.9. изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«3.9. Протокол составляется в двух экземплярах и подписывается всем составом комиссии, присутствующим на заседании, а затем передается секретарем комиссии специалисту администрации Писаревского сельского поселения, осуществляющему кадровую работу.»;
1.6. Пункт 3.11 изложить в следующей редакции:
«3.11. В течение 3 рабочих дней с даты поступления протокола комиссии специалист администрации Писаревского сельского поселения, осуществляющий кадровую работу, готовит проект распоряжения администрации Писаревского сельского поселения (далее – распоряжение администрации), с учетом решения комиссии и передает его главе сельского поселения. Глава сельского поселения в течение 5 рабочих дней принимает решение и  подписывает распоряжение администрации.
Протокол комиссии, а также распоряжение администрации приобщаются к личному делу муниципального служащего.»;
1.7. в пункте 3.12 слова «сведений о трудовой деятельности, трудовом стаже либо стаже муниципальной службы, содержащихся в трудовой книжке, военном билете, справке военного комиссариата и иных документах» заменить словами «трудовой книжки и (или) сведений о трудовой деятельности, оформленных в установленном законодательством порядке, военного билета, справки военного комиссариата и иных документов».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Писаревский вестник» и разместить на официальном сайте Писаревского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Писаревского
сельского поселения                                                           И.Г. Гильдебрант